

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข ขก.ถ. ๑๖๖-๑๕ สายบ้านโนนหอม หมู่ที่ ๘ เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ที่ ๙ ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๐๐ ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๘๔,๐๐๐.- บาท  
(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน เป็นงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข ขก.ถ. ๑๖๖-๑๕ สายบ้านโนนหอม หมู่ที่ ๘ เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ที่ ๙ ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ ๐๒๓.กำหนด) พิกัดเริ่มต้น N ๑๕.๘๗๐๕๒๙ E ๑๐๒.๕๒๒๙๑๓ พิกัดสิ้นสุด N ๑๕.๘๗๐๗๔๗ E ๑๐๒.๕๒๘๗๑๔

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๒,๑๔๖,๐๐๐.-บาท  
(สองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔.๑ กำหนดงวดงาน ๒ งวด  
๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

### ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น  
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น  
๕.๓ รายละเอียดราคาต่อหน่วย จำนวน ๑๒ แผ่น

### ๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) สืบราคาจาก

๖.๑ บมจ.สยามโกลบอลเฮ้าส์ (สาขาบ้านไผ่) เป็นเงิน ๒๘.๐๐ บาท/ตร.ม.  
๖.๒ ศีลาค้าเหล็ก เป็นเงิน ๓๐.๐๐ บาท/ตร.ม.  
๖.๓ หจก.ระดมวัสดุก่อสร้าง เป็นเงิน ๓๐.๕๐ บาท/ตร.ม.

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนิรัญ นาขีด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
๒. นายชาญเดช กองเงิน กรรมการกำหนดราคากลาง  
๓. นายมงคล สุระดณัย กรรมการกำหนดราคากลาง

**แบบกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างทาง**

แผ่นที่ 1/2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข ชก.ถ. 166-15 สายบ้านโนนหอม หมู่ 8 เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ 9 ตำบลเพ็กใหญ่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 680 เมตร ทนฯ 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 680 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร ใหล่ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายทางหมายเลข ชก.ถ. 166-15 บ้านโนนหอม หมู่ 8 เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ 9 ตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

พิกัดเริ่มต้น N 15.870529 E 102.522913

วันที่ 9 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

พิกัดสิ้นสุด N 15.870747 E 102.528714

| ลำดับที่   | รายการ   | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคา                |
|--|--|-------|----------|--------------|--------------|----------|-------------------|---------------------|
| 1  | คอนกรีต 325 Ksc                                    | ลบ.ม. | 510.00   | 2,336.00     | 1,191,360.00 | 1.3624   | 3,182.57          | 1,623,108.86        |
| 2  | ทรายหยาบรองพื้น                                    | ลบ.ม. | 170.00   | 537.00       | 91,290.00    | 1.3624   | 731.61            | 124,373.50          |
| 3  | เหล็กเส้น DB 12 มม. (0.888 กก./เมตร)               | กก.   | 604.00   | 24.70        | 14,918.80    | 1.3624   | 33.65             | 20,325.37           |
| 4  | เหล็กเส้น RB 19 มม. (2.230 กก./เมตร)               | กก.   | 1,213.00 | 26.30        | 31,901.90    | 1.3624   | 35.83             | 43,463.15           |
| 5  | เหล็กตระแกรงสำเร็จรูป @ 0.10 x 0.30 m. # dia. 4mm. | ตร.ม. | 3,400.00 | 28.00        | 95,200.00    | 1.3624   | 38.15             | 129,700.48          |
| 6  | งานติดตั้งแบบข้าง                                  | เมตร  | 2,040.00 | 20.60        | 42,024.00    | 1.3624   | 28.07             | 57,253.50           |
| 7  | งานปูผิวคอนกรีต                                    | ตร.ม. | 3,400.00 | 12.30        | 41,820.00    | 1.3624   | 16.76             | 56,975.57           |
| 8  | งานบ่มคอนกรีตผิวทาง                                | ตร.ม. | 3,400.00 | 9.90         | 33,660.00    | 1.3624   | 13.49             | 45,858.38           |
| 9  | หินคลุกไหลทาง                                      | ลบ.ม. | 41.00    | 670.00       | 27,470.00    | 1.3624   | 912.81            | 37,425.13           |
| 10   | งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 Ø 0.30 ม. | ท่อน  | 12.00    | 493.00       | 5,916.00     | 1.3624   | 671.66            | 8,059.96            |
| 11   | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ + ป้ายโครงการ             | ป้าย  | 1.00     |              |              |          |                   |                     |
|  | รายการที่ 11 ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหนังสือ       |       |          |              |              |          |                   |                     |
| เลขที่ กค.7421.5/27 ลงวันที่ 30 มี.ค. 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างของ |  |       |          |              |              |          |                   |                     |
| ทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2555                                       |  |       |          |              |              |          |                   |                     |
|  |  |       |          |              |              |          | <b>รวม</b>        | <b>2,146,543.90</b> |

แบบกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 2/2

รวมค่างานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

|   |              |
|---|--------------|
| = | 2,146,543.90 |
| = | 1.3624       |
| = | 2,146,000.00 |

(สองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



( นายนิริทธิ์ )

นาชิต )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เพ็ญใหญ่

กรรมการ

(ลงชื่อ)



( นายมงคล )

สุระดภัย )

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)



( นายชาญเดช )

กองเงิน )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข ชก.ถ. 166-15 สายบ้านเนินหอม หมู่ 8 เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ 9 ตำบลเพ็ญใหญ่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 680 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 680 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,400 ตารางเมตร ใต้ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่มอบกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายทางหมายเลข ชก.ถ. 166-15 บ้านเนินหอม หมู่ 8 เชื่อม บ้านทุ่งแค หมู่ 9 ตำบลเพ็ญใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

อยู่ในท้องที่จังหวัดขอนแก่น เขตฝนตกปกติ ราคาน้ำมันเชื้อล่า 35.38 บาท/ลิตร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) 6 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

| ที่ | รายการ  | หน่วย    | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ระยะ<br>ขนส่ง<br>(กม.) | ค่า<br>ขนส่ง<br>(บาท) | ค่าขน<br>ขึ้นลง<br>(บาท) | ค่าแรง/<br>ค่าตัดดีเหล็ก<br>(บาท) | รวม<br>(บาท) |
|-----|---|----------|-------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------------------|--------------|
| 1   | คอนกรีต 325 Ksc   | บ./ลบ.ม. | 2,336.00          |                        |                       |                          | -                                 | 2,336.00     |
| 2   | ทรายหยาบรองพื้น   | บ./ลบ.ม. | 537.00            |                        |                       |                          | -                                 | 537.00       |
| 3   | เหล็กเส้น DB 12 มม.( 0.888 กก./เมตร)  | บ./กก.   | 24.70             |                        |                       |                          | -                                 | 24.70        |
| 4   | เหล็กเส้น RB 19 มม.(2.230 กก./เมตร)   | บ./กก.   | 26.30             |                        |                       |                          | -                                 | 26.30        |
| 5   | เหล็กตระแกรงสำเร็จรูป @ 0.10 x 0.30 m. <sup>#</sup> dia.4mm.                              | บ./ตร.ม. | 28.00             |                        |                       |                          | -                                 | 28.00        |
| 6   | งานติดตั้งแบบข้าง   | บ./เมตร  | -                 |                        |                       |                          | 20.60                             | 20.60        |
| 7   | งานปูผิวคอนกรีต   | บ./ตร.ม. | -                 |                        |                       |                          | 12.30                             | 12.30        |
| 8   | งานถมคอนกรีตผิวทาง  | บ./ตร.ม. |                   |                        |                       |                          | 9.90                              | 9.90         |
| 9   | หินคลุกไหล่ทาง  | บ./ลบ.ม. | 205.00            | 197                    | 465                   |                          |                                   | 670.00       |
| 10  | งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง ขึ้น 3 Ø 0.30 ม.   | บ./ฟ่อน  | 353.00            |                        |                       |                          | 140.00                            | 493.00       |
| 11  | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ + ป้ายโครงการ  |          |                   |                        |                       |                          |                                   |              |
|     | รายการที่ 11 ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหนังสือ  |          |                   |                        |                       |                          |                                   |              |
|     | เลขที่ กค.7421.5/27 ลงวันที่ 30 มี.ค. 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของ |          |                   |                        |                       |                          |                                   |              |
|     | ทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มี.ค. 2555                                      |          |                   |                        |                       |                          |                                   |              |